
COMUNICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER 
EJERCICIO

TRIBUNAL CALIFICADOR DESIGNADO POR RESOLUCIÓN DE 19 DE JUNIO DE 
2023, DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA (BOCM DE 28 DE 
JUNIO NÚM. 152) PARA JUZGAR EL PROCESO SELECTIVO CONVOCADO POR 
ORDEN 438/2021, DE 13 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, 
HACIENDA Y EMPLEO (BOCM DE 5 DE NOVIEMBRE NÚM. 264), PARA EL 
INGRESO EN EL CUERPO DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS SUPERIORES,
ESCALA DE ARQUITECTURA SUPERIOR, DE LA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, 
GRUPO A, SUBGRUPO A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, 
CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO PARA LOS AÑOS 
2018 Y 2019.

De conformidad con lo expresado el artículo 56 de la Orden 1285/1999, de 11 de mayo, 
por la que se aprueban instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los 
Tribunales de Selección en el ámbito de la Administración de la Comunidad de Madrid 
(B.O.C.M. de 14 de mayo), y de acuerdo con lo dispuesto en la base octava de la orden 
438/2021 anteriormente indicada, por parte del Tribunal Calificador, adjunto se remite a 
ese Centro Directivo, como Anexo del presente escrito, la relación de las personas 
aspirantes que ha superado el tercer ejercicio del proceso de referencia (8.2.3. Tercer 
ejercicio: Cada uno de los supuestos prácticos se calificarán de cero a diez puntos y 
será necesario para superar el ejercicio no haber obtenido menos de tres puntos en 
alguno de los supuestos), para que proceda a darle la adecuada publicidad a través de 
los medios previstos en las bases.

En virtud de lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, contra el 
presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, las personas aspirantes podrán 
interponer, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación,
recurso  de alzada ante este Tribunal Calificador o ante la Dirección General de Función 
Pública, cuya presentación habrá de ajustarse a lo dispuesto en el Decreto 188/2021, 
de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la obligación de 
relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad de Madrid, 
del personal a su servicio y de los participantes en los procesos selectivos.

En Madrid, a fecha de la firma

La Secretaria del Tribunal
                                                                                                                                                                                                

 



RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL TERCER EJERCICIO 
(DESARROLLO DE DOS SUPUESTOS PRÁCTICOS) DEL PROCESO SELECTIVO
CONVOCADO POR ORDEN 438/2021, DE 13 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE 
ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (BOCM DE 5 DE NOVIEMBRE NÚM. 264), PARA EL 
INGRESO EN EL CUERPO DE INGENIEROS Y ARQUITECTOS SUPERIORES, ESCALA DE 
ARQUITECTURA SUPERIOR, DE LA ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, GRUPO A, SUBGRUPO 
A1, DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CORRESPONDIENTES A LA OFERTA DE EMPLEO 
PÚBLICO PARA LOS AÑOS 2018 Y 2019.

ORDEN NOTA

ORDEN NOMBRE TURNO DNI NOTA

1 MARTÍN LÓPEZ, NICOLÁS L ****1072** 6,95

2 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, ÁNGELA TERESA L ****7750** 6,88

3 RODRÍGUEZ BERLANAS, RUTH MARÍA L ****0283** 6,62

4 CÁMARA BADOS, LAURA L ****5379** 6,41

5 RODRÍGUEZ CÓZAR, ALMUDENA L ****9073** 6,35

6 GÓMEZ SERRATE, CRISTINA L ****2220** 6,31

7 GARCÍA GONZÁLEZ, MARÍA L ****2007** 6,12

8 GRIJALBA ABAD, LETICIA BLANCA L ****7409** 5,91

9 BALLESTER JACK, INÉS L ****7931** 5,77

10 GUILLÉN MARTÍNEZ, BÁRBARA L ****9987** 5,75

11 GIL MARRUEDO, ANA CRISTINA L ****4512** 5,57

12 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MARÍA L ****3061** 5,24

13 NIEVA DE LA PAZ, FRANCISCO JAVIER L ****1895** 5,05

14 SAN VALENTÍN VITÓN, MARGARITA DE L ****5879** 5,05

15 VÁZQUEZ SAAVEDRA, SOFÍA L ****5701** 5,00

ORDEN ALFABÉTICO

ORDEN NOMBRE TURNO DNI NOTA

12 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, JOSÉ MARÍA L ****3061** 5,24

7 GARCÍA GONZÁLEZ, MARÍA L ****2007** 6,12

11 GIL MARRUEDO, ANA CRISTINA L ****4512** 5,57

6 GÓMEZ SERRATE, CRISTINA L ****2220** 6,31

8 GRIJALBA ABAD, LETICIA BLANCA L ****7409** 5,91

10 GUILLÉN MARTÍNEZ, BÁRBARA L ****9987** 5,75

1 MARTÍN LÓPEZ, NICOLÁS L ****1072** 6,95

13 NIEVA DE LA PAZ, FRANCISCO JAVIER L ****1895** 5,05

3 RODRÍGUEZ BERLANAS, RUTH MARÍA L ****0283** 6,62

5 RODRÍGUEZ CÓZAR, ALMUDENA L ****9073** 6,35

2 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, ÁNGELA TERESA L ****7750** 6,88

14 SAN VALENTÍN VITÓN, MARGARITA DE L ****5879** 5,05

15 VÁZQUEZ SAAVEDRA, SOFÍA L ****5701** 5,00

9 BALLESTER JACK, INÉS L ****7931** 5,77

4 CÁMARA BADOS, LAURA L ****5379** 6,41


